
Ūdens dispersijas līme
parketa segumiem

PIELIETOJUMS
Adesilex LC/R ir līme koka segumu instalēšanai uz
grīdām.

Piemēri
Adesilex LC/R ir piemērots:
• parketa mozaīkas, dabīga parketa dēlīšu vai grīdas

dēļu līmēšanai

UZ

• betona grīdu plāksnēm;

• koka pamatnes, kokskaidu plāksnēm un citām koksni
saturošām pamatnēm;

• apsildāmām grīdām;

• pamatnēm, kuras izveidotas no Mapecem, Topcem
vai Topcem Pronto.

TEHNISKĀS ĪPAŠĪBAS
Adesilex LC/R ir ātri cietējoša un šķīdinātāju nesaturoša
pastveida ūdens dispersijas līme, kas izveidota uz
sintētisko sveķu  bāzes un nesatur gaistošas organiskās
vielas. Tā ir viegli izstrādājama tiksotropiska līme, kas
pieejama gaiši brūnā (C) un tumši brūnā (S) krāsā.

Adesilex LC/R sāk cietēt arī pie zemākām temperatūras,
lai gan ieteicamā darba temperatūra ir virs +10°C.

Adesilex LC/R ir augsta sākotnējā saķere un instalēto
grīdas segumu iespējams pakļaut nelielai noslodzei jau
pēc 24 stundām. Pēc sacietēšanas Adesilex LC/R veido

līmes slāni ar ievērojamu elastību un adhēziju, kas ir
noturīgs pret hidrometriskām koka seguma un
termiskām pamatnes deformācijām.

Adesilex LC/R ir mitruma noturīga līme, kura netiek
pakļauta baktēriju vai pelējuma negatīvai iedarbībai, jo
satur speciālas piedevas. 

IETEIKUMI
• Liela izmēra koka dēļu vai mitruma nenoturīgu koka

segumu instalēšanai izmantot vienkomponenta vai
divkomponentu poliuretāna līmes, tādas kā Ultrabond
P990 1K, Lignobond vai Ultrabond P902 2K.

• Adesilex LC/R izmantot tikai iekšdarbiem, kur virsmas
temperatūra nav zemāka par +10°C un gaisa relatīvais
mitrums nav augstāks par 65%.

• Adesilex LC/R neuzstrādāt uz ģipsi vai magnēziju
saturošām pamatnēm.

• Adesilex LC/R neuzklāt uz pamatnēm, kuras var tikt
pakļautas kapilārā mitruma iedarbībai (izveidot tvaika
barjeru starp grunti un betona plāksni).

• Neizmantot līmi telpā, kura nav noslēgta., t.i., bez
logiem un durvīm.

• Neklāt līmi uz pamatnes, kura nav sausa vai kuras
mitruma līmenis ir augstāks nekā to nosaka koka
seguma ražotāji.

PAMATNES SAGATAVOŠANA
Pamatnei jābūt vienmērīgi izžuvušai, bez plaisām,

[sche2] 273_adesilex lc/r_lv (23.03.2007 - 1ª Bozza)

Adesilex LC/R

Adesilex LC/R

ar zemu udens
saturu



Adesilex LC/R

Adesilex LC/R mitrumu absorbējošai, līdzenai, spiedes un
stiepes izturīgai. Pamatnes virsmai jābūt
attīrītai no netīrumiem, putekļiem, lakas,
vaska, eļļas, rūsas, ģipša atlikumiem un
materiāliem, kuri var samazināt līmes
adhēziju.

Pamatnes mitrumam jābūt atbilstošam
normatīviem, ko nosaka koka segumu
ražotāji. Pamatnēm jābūt izolētām un
nodrošinātām pret iespējamo kapilārā
mitruma iedarbību. Pamatnes mitrumu
noteikt, izmantojot karbīda hidrometru.
Porainās pamatnēs iestrādāt tvaika barjeru.

Plaisas grīdas plāksnē aizpildīt ar
piemērotiem plaisu aizpildes sastāviem.
Pamatnes, kuras nav pietiekami nestspējīgas,
izgatavot no jauna vai nostiprināt ar virsmas
stiprinošiem sastāviem un pārklāt ar jaunu
betona slāni. Klona remontam vai jaunas
pamatnes izveidei izmantot ātri cietējošus
sausos maisījumus, kas piemēroti šim
nolūkam. Pamatņu sagatavošanai izvēlēties
produktus no MAPEI katalogiem vai
kontaktēties ar tehniskajiem konsultantiem.

SASTĀVA SAGATAVOŠANA UN
UZKLĀŠANA
Pirms lietošanas Adesilex LC/R labi samaisīt.
Ja spainī uz līmes ir izveidojusies plēvīte, to
pirms līmes samaisīšanas noņemt.

Adesilex LC/R, kas ir lietošanai gatavs
produkts, uzklāt uz pamatnes un vienmērīgi
izlīdzināt ar zobaino špakteļlāpstiņu. Tādā
veidā tiek garantēta parketa apakšpuses
pilnīga salipšana ar pamatni. Atkarībā no
apkārtējās vides gaisa temperatūras un
mitruma Adesilex LC/R sāk saistīties 30 min.
laikā pēc līmes slāņa uzklāšanas uz
pamatnes. Koka seguma instalēšana nav
pieļaujama, ja uzklātās līmes slānis jau sācis
cietēt. Ja uzklātais līmes slānis jau sācis
saistīties, to nepieciešams noņemt no
pamatnes un uzklāt jaunu līmes slāni, lai
turpinātu  koka seguma izveidi. Ieteicamā
gaisa temperatūra ir virs +10°C.

PARKETA IEKLĀŠANA
Parketu, kuru paredzēts instalēt, uzglabāt
sausā, slēgtā telpā, kur nav paaugstinās
gaisa mitrums.  Pirms parketa instalēšanas
pārbaudīt tā mitrumu, t.i., tā atbilstību
ražotāja noteiktajām prasībām. Ievērot
parketa ražotāja izstrādātās parketa
ieklāšanas norādes.

Parketu ieklāt 10-12 min. laikā pēc līmes
uzklāšanas uz pamatnes. Parketa dēlīšus
ieklāt līmes slānī un ar viegliem piesitieniem
pilnībā piespiest. Instalējot koka segumu,
izveidot 1 cm platas deformācijas šuves pa
klājuma perimetru, apkārt kolonām un citām
konstrukcijām. Nesalīmēt dēļu malas (sekot
ražotāju instrukcijām).

GATAVS NELIELAI NOSLODZEI
Pa pielīmēto parketa segumu iespējams
staigāt pēc 24 stundām, bet tas joprojām nav
mehāniski apstrādājams.

PARKETA SLĪPĒŠANA UN
ŠPAKTELĒŠANA
Parketa slīpēšanu un špaktelēšanu ieteicams

veikt pēc 10 dienām, kad līme ir pilnībā
sacietējusi.
Atkarībā no apkārtējās vides apstākļiem
cietēšanas laiks var pagarināties.

DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Svaigu līmi no instrumentiem, rokām un
darba apģērba nomazgāt ar ūdeni.
Sacietējušu līmi notīrīt mehāniski, ar spirtu,
šķīdinātāju vai Pulicol.

DARBA DROŠĪBA UN APKĀRTĒJĀS
VIDES AIZSARDZĪBA
Līmi savlaicīgi nomazgāt no ādas ar ūdeni un
neļaut tai izžūt. Līmei iekļūstot organismā,
obligāti vērsties pie ārsta, uzrādot
iepakojumu un materiāla tehnisko aprakstu.
Iepakojumu un līmes atlikumus utilizēt
atbilstoši vides aizsardzības noteikumiem, jeb
vietējā likumdevēja norādēm.

PATĒRIŅI
• Līmes patēriņš var mainīties atkarībā no

pamatnes līdzenuma, parketa īpašībām un
izmantotās zobainās špakteļlāpstiņas zobu
lieluma. Vidējais patēriņš ir 800-1000 g/m2.

IEPAKOJUMS
Adesilex LC/R-C (gaiši brūnā krāsā) un
Adesilex LC/R-S (tumši brūnā krāsā) tiek
piegādāts 20 un 12 kg iepakojumos.

UZGLABĀŠANA
Adesilex LC/R transportējot un uzglabājot
pasargāt no sala. Līmi uzglābāt siltā telpā,
oriģinālā, neatvērtā iepakojumā 24 mēnešus.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tikai profesionālai izmantošanai.
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā
produkta aprakstā, balstīti uz patreizējām
zināšanām un pieredzi. Visa iepriekšminētā
informācija dod ieteikumus un ir pakļauta
izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš
jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir
piemērots attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir
jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja
produkts tiek izmantots citiem mērķiem nekā
tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots.
Visa piegāde no Mapei S.p.A. notiek saskaņā
ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem
pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas
tiek apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Posa di listoncini di
legno di MUHUHU

Questo simbolo identifica i prodotti
MAPEI che sono in dispersione acquosa o
esenti da solventi e non necessitano del
certificato di prevenzione incendi per
sostanze infiammabili.

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai

www.mapei.com



TEHNISKIE DATI

PRODUKTA APRAKSTS

Konsistence: pastveida

Krāsa: gaiši un tumši brūna

Tilpummasa (g/cm3): 1,25

pH-līmenis: 6,5

Sausais atlikums (%): 70

Brookfielda viskozitāte (mPa•s): 150.000

Minimālā sacietēšanas temperatūra: 0°C

Uzglabāšana: 24 mēn. oriģinālā iepakojumā. 
Nepieļaut produkta sasalšanu.

Bīstamība veselībai, EC 1999/45: nav bīstams

LĪMES ĪPAŠĪBAS (+23°C, W% - 50)

Darba temperatūra: no +10°C līdz +30°C

Saistīšanās laiks: pēc 30 min.

Korekcijas: 30 min.

Neliela noslodze: pēc 24 st.

Slīpēšana: pēc 10 d.

SACIETĒJUŠAS LĪMES ĪPAŠĪBAS

Adhēzija ar betonu pēc 28 dienām (N/mm2): > 3,0

Piemērotība apsildāmām grīdām: piemērots

Mitruma noturība: laba

Ilgmūžība: teicama

Temperatūras noturība: laba

Elastība: teicama



27
3-

4-
20

07

Adesilex LC/R

Adesilex LC/R

T
eh

ni
sk

ie
 d

at
i u

n 
ie

te
ik

um
i, 

ka
s 

no
rā

d
īt

i š
aj

ā 
p

ro
d

uk
ta

 a
p

ra
ks

tā
, 

b
al

st
īt

i u
z 

p
at

re
iz

ēj
ām

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
p

ie
re

d
zi

.
(L

V
) 

 A
.G

. B
E

TA

BUILDING THE FUTURE

®


